
471
Besluit van 20 juli 1998, houdende wijzigingen
van het Besluit Werkloosheid onderwijs- en
onderzoekpersoneel (verhoging referte-eis
aanvullende uitkering)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschappen van 28 april 1998, nr. 1998/16 067, directie Arbeidsvoor-
waarden en Beroepskwaliteit, gedaan mede namens Onze Minister van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij;
Gelet op artikel 20, tweede lid, van de Wet op het primair onderwijs;

artikel 28, tweede lid, van de Wet op de expertisecentra; de artikelen 38a,
61 en 76 van deel I van de Wet op het voortgezet onderwijs; artikel 28,
tweede lid, van deel II van de Wet op het voortgezet onderwijs; de
artikelen 4.1.2, tweede lid, en 4.3.2, tweede lid, van de Wet educatie en
beroepsonderwijs; de artikelen 4.5, tweede lid, 9.3, achtste lid, 10.10,
derde lid, 11.2, zevende lid, 12.5, 13.1, vijfde lid, en 13.3, vijfde lid, van de
Wet op het hoger onderwijs en wetenschappelijk onderzoek; artikel 14 van
de Wet op de Nederlandse organisatie voor wetenschappelijk Onderzoek;
artikel 125, eerste lid, van de Ambtenarenwet;
De Raad van State gehoord (advies van 28 mei 1998, nr. W05.98 0175 );
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Onderwijs, Cultuur en

Wetenschappen, van 10 juli 1998 nr. 1998/28 204, directie Arbeidsvoor-
waarden en Beroepskwaliteit, uitgebracht mede namens Onze Minister
van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In het Besluit Werkloosheid onderwijs- en onderzoekpersoneel1 worden
de volgende wijzigingen aangebracht:

A. In artikel 36a, derde lid, wordt «ten minste 9 jaar» vervangen door:
ten minste 12 jaar.

B. «Artikel 49a Zes-maandstermijn» wordt vernummerd tot: Artikel 49b
Zes-maandstermijn.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1998

Staatsblad 1998 471 1



ARTIKEL II

1. Artikel I, onderdeel A, van dit besluit treedt in werking met ingang
van 1 augustus 1998.
2. Artikel I, onderdeel B, van dit besluit treedt in werking met ingang

van 1 augustus 1998 en werkt terug tot de datum van inwerkingtreding
van het koninklijk besluit van 22 december 1997, houdende wijziging van
het tijdelijk Besluit ziekte en arbeidsongeschiktheid onderwijs- en
onderzoekpersoneel en het Besluit Werkloosheid onderwijs- en
onderzoekpersoneel (Stb. 1998, 38).

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 20 juli 1998
Beatrix

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschappen,
J. M. M. Ritzen

De Minister van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij,
J. J. van Aartsen

Uitgegeven de dertigste juli 1998

De Minister van Justitie,
W. Sorgdrager

STB4413
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 1998

1 Stb. 1994, 100, laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 2 juni 1998, Stb. 413.

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt op grond van artikel 25a,
vierde lid, onder b, van de Wet op de Raad van
State, omdat het uitsluitend opmerkingen van
redactionele aard bevat.

Staatsblad 1998 471 2



NOTA VAN TOELICHTING

In artikel I, onderdeel A van dit besluit wordt de referte-eis uit artikel
36a, derde lid, van het Besluit Werkloosheid onderwijs- en onderzoek-
personeel (BWOO) verhoogd.

Concreet betekent de wijziging dat voor een betrokkene in de zin van
het BWOO die op de eerste werkloosheidsdag 50 jaar of ouder is, de
referte-eis voor de verlenging van zijn uitkering tot de eerste dag van de
maand waarin hij de 65 jaar bereikt, verhoogd wordt van 9 dienstjaren
naar 12 dienstjaren. Deze verhoging treedt in werking met ingang van
1 augustus 1998.

De verhoging maakt onderdeel uit van een pakket aan maatregelen dat
is gericht op de stimulering van leeftijdsbewust personeelsbeleid en de
terugdringing van wachtgelduitgaven. Deze maatregelen zijn opgenomen
in de akkoorden «De Jaren Tellen».

De Centrales voor overheids- en onderwijspersoneel en de Centrales
van besturenorganisaties hebben met de akkoorden «De Jaren Tellen»
ingestemd. Als gevolg hiervan stemmen zij tevens in met de verhoging
van de referte-eis in genoemde zin.

Met artikel II wordt artikel 49a Zes-maandstermijn vernummerd tot
artikel 49b Zes-maandstermijn. Deze vernummering bleek nodig omdat
met het koninklijk besluit van de Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschappen van 5 juli 1997, houdende wijziging van het Rechtspositie-
besluit onderwijspersoneel, van het Kaderbesluit rechtspositie HBO, van
het Kaderbesluit rechtspositie BVE, van het Kaderbesluit rechtspositie VO,
van het Rechtspositiereglement wetenschappelijk onderwijs en
onderzoek, van het Besluit tegmoetkoming ziektekosten en inkomens-
toeslag onderwijs- en onderzoekpersoneel, van het Besluit Werkloosheid
onderwijs- en onderzoekpersoneel en van het Besluit ziekte en arbeids-
ongeschiktheid onderwijs- en onderzoekpersoneel (Stb. 330) reeds een
artikel 49a Algemene eindejaarsuitkering is ingevoerd.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschappen,
J. M. M. Ritzen

De Minister van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij,
J. J. van Aartsen

Staatsblad 1998 471 3


